

**Liebe Gäste,
soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bei unseren
Mitarbeitenden.**

**Gerne geben wir Ihnen mit unserer Aufzeichnung für Allergiker, Auskunft
über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten sowie über alle
Zusatzstoffe.**

**Deklarierungspflichtige
Zusatzstoffe:**

- 1** Farbstoff(e)
- 2** Konservierungsstoff(e)
- 3** Antioxidationsmittel
- 4** Geschmacksverstärker
- 6** Schwärzungsmittel
- 7** Phosphat
- 8** Milcheiweiß
- 9** Koffeinhaltig
- 10** Chininhaltig
- 11** Süßungsmittel
- 12** enthält eine Phenylalaninquelle
- 13** gewachst
- 14** mit Taurin

**Deklarierungspflichtige
Allergene:**

- A** Gluten
- B** Krebstiere
- C** Eier
- D** Fische
- E** Erdnüsse
- F** Soja
- G** Milch
- H** Schalenfrüchte
- L** Sellerie
- M** Senf
- N** Sesam
- O** Schwefeldioxid & Sulfite
- P** Lupinen
- R** Weichtiere